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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 45 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 45: 

 

Vil ministeren kommentere Fyns Politis nyhed "Otte mænd tiltalt for knivstik”, bragt 

på politi.dk den 7. marts 2023, herunder sætningen: "I sagen nedlægges tillige på-

stand om frakendelse af dansk statsborgerskab og udvisning mod to af de otte til-

talte samt påstand om udvisning mod en tredje tiltalt, der ikke er dansk statsbor-

ger”, og vil ministeren på den baggrund redegøre for, hvordan de syv ud af otte 

tiltalte har erhvervet dansk indfødsret, herunder for deres oprindelige nationalite-

ter og eventuelle ret til dobbelt statsborgerskab i andre lande, samt for den uden-

landske tiltaltes nationalitet og opholdsgrundlag i Danmark? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

advokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har været i dialog med Statsadvokaten i Viborg. 

 

Da der er tale om en straffesag, som fortsat er verserende, kan 

Rigsadvokaten henholde sig til pressemeddelelsen udsendt af 

Fyns Politi den 7. marts 2023, idet det dog bemærkes, at det 

alene er tre personer – og ikke fire – der er tiltalt for at have udsat 

en nu 23-årig mand for ulovlig tvang.”” 

 

2. For så vidt de otte personers statsborgerskab kan det oplyses, at en af de pågæl-

dende personer er med dansk oprindelse.  

 

Tre personer erhvervede dansk statsborgerskab ved fødslen som efterkommere af 

forældre, der har erhvervet dansk statsborgerskab ved naturalisation.  
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Tre personer har erhvervet dansk statsborgerskab som biperson. To af disse perso-

ner var oprindelig egyptiske statsborgere, og én person var oprindelig tyrkisk stats-

borger. 

 

Om den sidste person kan det oplyses, at der er tale om en statsløs person, og at 

vedkommende har en midlertidig opholdstilladelse i Danmark.  

 

Det bemærkes, at der ikke løbende registreres oplysninger om dobbelt statsborger-

skab i Udlændinge- og Integrationsministeriets systemer eller i CPR. Udlændinge- 

og Integrationsministeriet har således ikke på det foreliggende grundlag mulighed 

for at fastslå, om de pågældende aktuelt har andet statsborgerskab end dansk. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


